ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
12.12.2018 № 197/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», с целью корректировки установленных долгосрочных
тарифов, на основании решения правления департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 12.12.2018 № 197/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018
№ 197/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации Тариф (руб./м3) Тариф для населения
(руб./м3)

1 МУП «Унароковское»*
система централизованного водоснабжения с. Унароково Мостовского района

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,43 32,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,25 33,25
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,25 33,25
с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,25 33,25
с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,25 33,25
с 01.07.2021 по 31.12.2021 34,58 34,58
с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,58 34,58
с 01.07.2022 по 30.11.2022 36,93 36,93
с 01.12.2022 по 31.12.2022 38,08 38,08
с 01.01.2023 по 31.12.2023 38,08 38,08

2 система централизованного водоснабжения х. Славянский Мостовского района
с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,35 28,35
с 01.07.2019 по31.12.2019 28,78 28,78
с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,78 28,78
с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,78 28,78
с 01.01.2021 по 30.06.2021 28,78 28,78
с 01.07.2021 по 31.12.2021 30,56 30,56
с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,56 30,56
с 01.07.2022 по 30.11.2022 32,63 32,63
с 01.12.2022 по 31.12.2022 35,56 35,56
с 01.01.2023 по 31.12.2023 35,56 35,56

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации_____________________________________________________

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

2

«Раздел 1. Баланс водоснабжения
№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Единица
измерения

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды
(всего), в том числе: тыс. м3 72,417 75,773 75,159 70,975 70,860

1.1 Из подземных источников тыс. м3 72,417 75,773 75,159 70,975 70,860

2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 72,417 75,773 75,159 70,975 70,860

2.1 Объем питьевой воды,
поданной в сеть тыс. м3 72,417 75,773 75,159 70,975 70,860

3
Объем нормативных
неучтенных расходов и
потерь воды

тыс. м3 24,745 25,899 25,689 24,259 24,220

4
Уровень нормативных
неучтенных расходов и
потерь воды в процентах

% 34,18 34,18 34,18 34,18 34,18

5

Объем воды, используемый
на собственные
производственно­
технические нужды

тыс. м3 0 0 0 0 0

6

Объем реализации товаров и
услуг по категориям
абонентов (всего), в том
числе

тыс. м3 47,672 49,874 49,470 46,716 46,640

6.1 Население тыс. м3 43,372 49,026 44,968 45,511 45,900
6.2 Бюджетные потребители тыс. м3 3,134 0,524 3,279 0,621 0,470
6.3 Прочие потребители тыс. м3 1,166 0,324 1,223 0,584 0,270

7 Темп изменения
потребления воды % 100 100 105,86 109,70 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы на:
2019 год-- 1565,58 тыс. руб.;
2020 год-- 1658,15 тыс. руб.;
2021 год-- 1677,65 тыс. руб.;
2022 год-- 1670,27 тыс. руб.;
2023 год-- 1776,07 тыс. руб.».
2. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Единица
измерения

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды
(всего), в том числе: тыс. м3 28,727 29,605 28,099 26,363 26,363

1.1 Из подземных источников тыс. м3 28,727 29,605 28,099 26,363 26,363
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 28,727 29,605 28,099 26,363 26,363

2.1 Объем питьевой воды,
поданной в сеть тыс. м3 28,727 29,605 28,099 26,363 26,363

3
Объем нормативных
неучтенных расходов и
потерь воды

тыс. м3 9,819 10,119 9,604 9,011 9,01 1

4
Уровень нормативных
неучтенных расходов и
потерь воды в процентах

% 34,18 34,18 34,18 34,18 34,18

5

Объем воды, используемый
на собственные
производственно­
технические нужды

тыс. м3 0 0 0 0 0

6

Объем реализации товаров и
услуг по категориям
абонентов (всего), в том
числе

тыс. м3 18,908 19,486 18,495 17,352 17,352

6.1 Население тыс. м3 15,423 16,822 15,447 17,069 17,069

6.2 Бюджетные потребители тыс. м3 0 1,009 1,786 0,146 0,146

6.3 Прочие потребители тыс. м3 3,485 1,655 1,262 0,137 0,137

7 Темп изменения
потребления воды % 102,76 100 105,08 124,60 156,32

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы на:
2019 год -  540,19 тыс. руб.;
2020 год -  560,88 тыс. руб.;
2021 год -  548,82 тыс. руб.;
2022 год -  548,23 тыс. руб.;
2023 год -  617,08 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева